

Prospetti di bilancio**Conto economico**

(Migliaia di euro)	Note	2015	di cui parti correlate	2014	di cui parti correlate
Ricavi netti	4-32	596.481	217.318	559.357	217.117
Costo del venduto	32	(371.099)	(20.093)	(362.075)	(20.845)
Margine lordo		225.382		197.282	
Costi di vendita e distribuzione	32	(42.664)	(28.361)	(43.299)	(27.487)
Costi generali ed amministrativi	5-32	(124.917)	(23.072)	(124.785)	(25.798)
Pubblicità e promozioni	32	(42.591)	(5.807)	(37.950)	(2.678)
Risultato operativo		15.210		(8.752)	
Oneri e proventi finanziari	8-32	(4.166)	867	(4.601)	523
Svalutazioni partecipazioni	32	(4.400)	(4.400)	(3.000)	(3.000)
Dividendi	32	9.967	9.967	6.115	6.115
Risultato ante imposte		16.611		(10.238)	
Imposte	9	(6.268)	-	2.634	-
Risultato netto		10.343		(7.604)	
Utile/(Perdita) consolidato per azione (euro)	10	0,04		(0,01)	
Utile/(Perdita) consolidato per azione diluito (euro)	10	0,04		(0,01)	

Conto economico complessivo

(Migliaia di euro)	2015	di cui parti correlate	2014	di cui parti correlate
Risultato netto	10.343		(7.604)	
Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nel risultato netto:				
Utile (Perdita) netta attuariale su piani a benefici definiti	76	-	(247)	-
Altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nel risultato netto:				
Utile (Perdita) netta dalla valutazione <i>Cash Flow Hedge</i>	(10.622)	-	22.509	-
Risultato complessivo netto	(203)		14.658	

Prospetto della situazione patrimoniale - finanziaria

(Migliaia di euro)	Note	31-12-2015	di cui parti correlate	31-12-2014	di cui parti correlate
ATTIVO:					
Immobilizzazioni immateriali	11	29.141	-	30.330	-
Immobilizzazioni materiali	12	19.477	-	22.458	-
Partecipazioni	13	76.203	76.203	74.687	74.687
Imposte differite attive	14	29.910	-	39.096	-
Altre attività non correnti	15	6.965	-	8.202	-
Attività non correnti		161.696		174.773	
Rimanenze	16	218.820	-	213.882	-
Crediti verso clienti	17-32	163.298	108.422	145.196	97.596
Altre attività correnti non finanziarie	18-32	24.327	3.689	26.164	3.984
Attività finanziarie correnti	19-31-32	107.165	90.029	91.816	62.126
Cassa e valori equivalenti	20	23.454	-	22.596	-
Attività correnti		537.064		499.654	
Totale attivo		698.760		674.427	
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO:					
Capitale sociale	21	25.921	-	25.921	-
Altre riserve	21	355.873	-	374.088	-
Risultato dell'esercizio	21	10.343	-	(7.604)	-
Patrimonio netto		392.137		392.405	
Fondo TFR	22	1.561	-	1.725	-
Fondo imposte differite	14	2.859	-	6.880	-
Fondi rischi e oneri	23	3.765	-	4.752	-
Debiti finanziari non correnti	24	10.062	-	62	-
Altri debiti non correnti	25	1.991	-	1.748	-
Passività non correnti		20.238		15.167	
Debiti verso fornitori	26-32	219.450	44.972	175.093	47.181
Altre passività correnti non finanziarie	27-32	19.993	9.808	20.866	8.411
Debiti tributari	28-32	2.873	258	2.752	-
Passività finanziarie correnti	19-31-32	21.894	21.357	12.656	11.178
Debiti verso banche e altri finanziatori	29	22.175	-	55.488	-
Passività correnti		286.385		266.855	
Totale passivo e patrimonio netto		698.760		674.427	